

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.01/2018

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU, conforme especificação contida no termo de referência Anexo I deste Edital.



DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem através desta, **DECLARAR** para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.01/2018**, junto à Prefeitura Municipal de TURURU, Estado do Ceará:

- DECLARA** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- DECLARAMOS** que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de nº 02 – **DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO**, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado, que realizar-se-á no dia **28 de Março de 2018 às 09h00min**.
- DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tururu, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- Declaramos** ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS, que não estamos inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública.

Fortaleza-Ce, 23 de Março de 2018.

CARTÓRIO
1º Ofício de Notas e Protestos

[Handwritten signature]

PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

GLAUCO HOLANDA JUNIOR
RÉSPONSÁVEL LEGAL
RG.: 95001002810 SSP/CE
CPF nº 752.583.903-49

OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
R. Santos Dumont, 2677. Fone: 3462.6408
HORÁRIO: 2:05 FERR: 0:07 FERR: 1:02 TERÇA:
QUARTA: 0:13 FINE: 0:13
Recebido por semelhante firma(s) de
GLAUCO HOLANDA JUNIOR
CPF nº 752.583.903-49
RECONHECIMENTO DE FIRMAS
DA VERDADE
VFG 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
CI947.863

Ofício de Notas e Protestos
Carlos Dumont, 2677 - Fone: 3462.6408
SOBRENOME COM SELO DE AUTENTICIDADE
A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou fé. Fortaleza - Ce
Emol. 1.28 - Ferm. 0.05 - Selo 0.84 - FAADERIFRM: 0.12 - ISS 0.06
26 MAR 2018
CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES
PETROUVE PEREIRA GUIMARÃES
Capitão Hugo Bezerra nº 181



Cliente: 95710-PREF. MUNICIPAL DE TURURU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDIC.MAT.MÉD.HOSP.EQUIP.MAT.PERM.INSTRUM.
Endereço: RUA RAIMUNDO SALVIATE, 282 - CENTRO
 CEP: 62655-000 - TURURU/CE

Pregão: 1403.01/2018
Dt Abert: 28/03/2018 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL

Data Doc: 28/03/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

**LOTE 01 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETAVEL R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	NIKKHO	6200	AMP	3,2800	20.336,00
02	ADENOSINA 6MG R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS	HIPOLABOR	250	AMP	10,3200	2.580,00
03	ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML(EPINEFRINA) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	HIPOLABOR	1000	AMP	2,5500	2.550,00
04	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML (DESTILADA) R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	ISOFARMA	45000	AMP	0,1900	8.550,00
05	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100 ML (DESTILADA) R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS	HALEX ISTAR	1000	AMP	2,3600	2.360,00
06	AMINOFILINA 24MG/ML AMP DE 10ML R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS	FARMACE	4500	AMP	0,9600	4.320,00
07	AMIODARONA 150 MG R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITO REAIS	HIPOLABOR	600	AMP	2,1800	1.308,00
08	AMPICILINA 1G INJETAVEL R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	BLAU	1500	AMP	4,5700	6.855,00
09	AMPICILINA 500MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	BLAU	2000	AMP	3,7700	7.540,00
10	CIPROFLOXACINO 100 ML R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	ISOFARMA	800	AMP	33,0300	26.424,00
11	GENTAMICINA 20MG INJ AMP R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E CINQUENTA REAIS	NOVAFARMA	5000	AMP	0,8100	4.050,00
12	GENTAMICINA 40MG INJ AMP R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS	NOVAFARMA	6000	AMP	0,8900	5.340,00
13	GENTAMICINA 80MG INJ AMP R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	HYPOFARMA	7000	AMP	0,9500	6.650,00
14	GLICERINA 12% 500ML TUBO R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SETECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS	FARMACE	1800	AMP	4,8700	8.766,00
15	GLICOSE (SOL. HIPERTONICO) 25% 10ML R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS REAIS	ISOFARMA	5000	AMP	0,2600	1.300,00
16	GLICOSE (SOL. HIPERTONICO) 50% 10ML R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	ISOFARMA	5000	AMP	0,2700	1.350,00
17	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	ISOFARMA	1300	AMP	1,8000	2.340,00

LOTE 01 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS					
18	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETAVEL	CRISTALIA	2000	AMP	5,2800	10.560,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
19	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDIO) 100MG	TEUTO	6500	AMP	2,4300	15.795,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
20	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDIO) 500MG	TEUTO	6500	AMP	5,3000	34.450,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	173.424,00
CENTO E SETENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS						

LOTE 02 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANESTÉSICO TÓPICO LIDOSTESIM 5% LIDOCAÍNA C/ 12 G	DFL	400	CXA	6,8800	2.752,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
02	CITOCÁINA (CITANES OU PRILONEST 3%) CAIXA COM 50 TUBOS	DLA	48	CXA	54,6000	2.620,80
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
03	LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA (NOVOCOL)	SSWHITE	900	CXA	36,7700	33.093,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS					
04	MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA C/ 50 TUB	DLA	140	CXA	69,7700	9.767,80
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
05	MEPIVACAÍNA 3% S/ VASO C/ 50 TUB	DLA	90	CXA	69,7700	6.279,30
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	54.512,90
CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

LOTE 03 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ATROPINA 0,50 MG/ML AMP	ISOFARMA	1100	AMP	0,2900	319,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZENOVE REAIS					
02	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA 300.000IU + 100.000UI	BLAU	6000	AMP	5,1600	30.960,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS					
03	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	8000	AMP	11,0200	88.160,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO MIL CENTO E SESSENTA REAIS					
04	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	TEUTO	8000	AMP	8,1200	64.960,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS					
05	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI	BLAU	6500	AMP	4,0200	26.130,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS MIL CENTO E TRINTA REAIS					
06	BENZILPENICILINA POTASSICA + PENICILINA PROCAÍNA (CRISTALINA) 500.000UI	BLAU	2000	AMP	9,0500	18.100,00



LOTE 03 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL CEM REAIS					
07	BICARBONATO DE SODIO INJ 10% 10ML	FARMACE	1800	AMP	0,9800	1.764,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
08	BICARBONATO DE SODIO INJ 8,4% 10ML	FARMACE	900	AMP	0,9800	882,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
09	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP COM 2ML	HIPOLABOR	9500	AMP	1,7700	16.815,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS					
10	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSINA COMPOSTO) 4MG/ML + HIPOLABOR DIPIRONA SÓDICA 500G AMP DE 5ML		10000	AMP	1,7000	17.000,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL REAIS					
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSINA SIMPLES) 20MG/ML	HIPOLABOR	5000	AMP	1,1000	5.500,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS REAIS					
12	CEDILANIDE INJETAVEL	U.QUIMICA	650	AMP	1,6800	1.092,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E DOIS REAIS					
13	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL SEM DILUENTE	BIOCHIMICO	9500	AMP	2,0400	19.380,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS					
14	OMEPRAZOL 40MG INJ	CRISTALIA	500	AMP	6,6200	3.310,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E DEZ REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	294.372,00
DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS						

LOTE 04 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL	BIOCHIMICO	11000	AMP	2,3600	25.960,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS					
02	CETOPROFENO 100 MG EV	U.QUIMICA	6500	AMP	3,1000	20.150,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS					
03	CETOPROFENO 50MG IML (PROFENID) IM	U.QUIMICA	6300	AMP	1,8000	11.340,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS					
04	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200ML	ISOFARMA	1000	AMP	41,7000	41.700,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E UM MIL SETECENTOS REAIS					
05	CLORETO DE SÓDIO (SOL, HIPERTÔNICO) 20% 10ML	ISOFARMA	3000	AMP	0,2500	750,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA REAIS					
06	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML	ISOFARMA	150	AMP	0,2800	42,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS					
07	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	SANTISA	7000	AMP	0,9600	6.720,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
08	DEXAMETAZONA 4MG/ML INJETAVEL	HYPOFARMA	7000	AMP	0,6400	4.480,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
09	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/3ML INJETAVEL	HIPOLABOR	12500	AMP	0,5900	7.375,00



LOTE 04 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
10	DINITRATO DE ISOSSORBIDA INJ	BIOLAB	300	AMP	2,4900	747,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS					
11	DIPIRONA SODICA 500MG 2ML INJ	TEUTO	13000	AMP	0,4100	5.330,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS					
12	DOPAMINA 50MG 10ML INJETAVEL	U.QUIMICA	250	AMP	2,0600	515,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUINZE REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	125.109,00
CENTO E VINTE E CINCO MIL CENTO E NOVE REAIS						

LOTE 05 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZENOVE REAIS					
01	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML	ISOFARMA	1100	AMP	0,2900	319,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
02	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ	HYPOFARMA	8000	AMP	0,4800	3.840,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS					
03	FUROSEMIDA 20MG/ML	HYPOFARMA	8000	AMP	0,4400	3.520,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
04	INSULINA ASPARTE FRASCO COM 3ML	NOVONORDISK	60	F/A	46,5100	2.790,60
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
05	INSULINA GLARGINA FRASCO COM 10ML	SANOFI	60	F/A	272,1700	16.330,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
06	LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20ML INJ	HYPOFARMA	300	AMP	3,0000	900,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS R\$ Total Item: NOVECIENTOS REAIS					
07	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO 20ML INJ	HYPOFARMA	2600	AMP	2,5300	6.578,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
08	MALEATO DE ERGOMETRINA INJETAVEL-ERGOTRATE 2ML)	U.QUIMICA	3500	AMP	1,6400	5.740,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
09	MATERGAN	CSL BOEHRINGER	190	AMP	230,2300	43.743,70
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
10	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	ISOFARMA	3500	AMP	0,3000	1.050,00
	R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA REAIS					
11	METRONIDAZOL 0,5% 100ML	ISOFARMA	750	AMP	2,4800	1.860,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS					
12	OXACILINA SODICA 500MG	BLAU	5000	AMP	2,3600	11.800,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL OITOCENTOS REAIS					
13	OXITOCINA 5UI/MG INJ	U.QUIMICA	2500	AMP	1,0500	2.625,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					

LOTE 05 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
14	PROMETAZINA 25MG/ 2ML INJ. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS	SANVAL	6000	AMP	2,2100	13.260,00
15	RANITIDINA 25MG/ML AMP DE 2ML R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	HYPOFARMA	1000	AMP	0,4800	480,00
16	RANITIDINA 50MG/2ML INJ R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	HYPOFARMA	6000	AMP	0,4400	2.640,00
17	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS	ISOFARMA	500	AMP	5,2300	2.615,00
18	VITAMINA C 500MG/5ML INJ R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS REAIS	FARMACE	10000	AMP	0,6500	6.500,00
19	VITAMINA K 10MG INJ R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS	HIPOLABOR	4000	AMP	1,6300	6.520,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	133.111,50

LOTE 06 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SOLUÇÃO FRUTOSE 5% 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS	HALEX ISTAR	2200	AMP	3,3000	7.260,00
02	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 250ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS	HALEX ISTAR	7000	AMP	2,2300	15.610,00
03	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	HALEX ISTAR	7000	AMP	4,2200	29.540,00
04	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS	FARMACE	11000	AMP	1,9800	21.780,00
05	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS	FARMACE	14000	AMP	2,4000	33.600,00
06	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	FARMACE	9500	AMP	2,6800	25.460,00
07	SORO GLICOSADO 5% 250ML AMP R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL CENTO E DEZ REAIS	FARMACE	9000	AMP	2,7900	25.110,00
08	SORO GLICOSADO 5% 500ML AMP R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS	FARMACE	9000	AMP	3,1800	28.620,00
09	SORO RINGER C/LACTATO 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS	FARMACE	8000	AMP	3,1700	25.360,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	212.340,00

LOTE 07 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ARISTAB - ARIPIPRAZOL 10MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	50	CXA	450,8900	22.544,50

LOTE 07 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
02	ARISTAB - ARIPIRAZOL 15MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	50	CXA	700,4100	35.020,50
	R\$ Unit Item: SETECENTOS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
03	CARBAMAZEPINA 200MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	U.QUIMICA	100	CXA	4,9400	494,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
04	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	NIKKHO	300	CXA	22,6700	6.801,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E UM REAIS					
05	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CX COM 14 CAPSULAS	HIPOLABOR	100	CXA	1,4000	140,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA REAIS					
06	FENOBARBITAL 100MG COMP.CAIXA C/30	CRISTALIA	4500	CXA	1,7800	8.010,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E DEZ REAIS					
07	FINITOINA 100MG	TEUTO	2000	CPR	0,2500	500,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS REAIS					
08	HALOPERIDOL 1MG COMP. CAIXA C/20	CRISTALIA	250	CXA	2,6800	670,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA REAIS					
09	RITALINA 10MG - CLORIDRATO DE METILFENITADO CX 60 COMPRIMIDO	BIOLAB	160	CXA	82,7400	13.238,40
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
10	TORVAL 500MG - VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO CX COM 30 COMPRIMIDOS	TORRENT	60	CXA	60,1000	3.606,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	91.024,40
NOVENTA E UM MIL E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

LOTE 08 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/ML AMP DE 5ML	U.QUIMICA	1000	AMP	1,2600	1.260,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS					
02	CLORIDRATO DE TRAMAL 50MG/ML AMP DE 2ML	HIPOLABOR	3000	AMP	1,1000	3.300,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS REAIS					
03	DIAZEPAN 5MG/ML AMP DE 2ML	TEUTO	3000	AMP	0,8100	2.430,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS					
04	DOLANTINA 100MG	U.QUIMICA	300	AMP	2,1500	645,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
05	DORMONID 5MG/5ML	HIPOLABOR	100	AMP	1,7000	170,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS					
06	HALOPERIDOL 1MG/ML AMP DE 1ML	U.QUIMICA	3000	AMP	1,4000	4.200,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS REAIS					
07	HIDANTAL 100MG - FENITOÍNA SÓDICA CX COM 50 AMPOLAS DE 5ML	HIPOLABOR	100	CXA	102,4600	10.246,00

LOTE 08 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CENTO E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
08	MORFINA ENTERAL 0.2MG/ML 1ML	CRISTALIA	350	AMP	5,3600	1.876,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	24.127,00

VINTE E QUATRO MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS

LOTE 09 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ATROPINA 1% COLÍRIO 5ML	ALLERGAN	160	FRC	10,7300	1.716,80
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
02	BIMATOPROSTA 0,01% COLÍRIO 5ML	GERMED	50	FRC	78,1400	3.907,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E OITO REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E SETE REAIS					
03	COMBIGAN - TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% / MALEATO DE TIMOLOL 0,5% (5 ML)	ALLERGAN	160	FRC	79,4600	12.713,60
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL SETECENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
04	FRESH TEARS 15ML - CARBOXIMETILCELULOSE SODICA	ALLERGAN	160	FRC	62,8300	10.052,80
	R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
05	PRED FORT - ACETATO DE PREDNISOLONA 1%	ALLERGAN	160	FRC	43,8500	7.016,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E DEZESSEIS REAIS					
06	ZYMAR XD - GATIFLOXACINO 0,5%	ALLERGAN	130	FRC	66,7300	8.674,90
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	44.081,10

QUARENTA E QUATRO MIL E OITENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 10 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMOXICILINA + CLAVULONATO POTASSIO 250MG/5ML+62,5MG	E.M.S	400	FRC	15,1900	6.076,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E SETENTA E SEIS REAIS					
02	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENÇÃO	PRATI	1700	FRC	5,1300	8.721,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS					
03	AZITROMICINA SUSPENÇÃO 600MG	PRATI	2000	FRC	2,9500	5.900,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS REAIS					
04	BROMETO DE IPRATROPIO 0.25%MG/ML 20 ML	TEUTO	1450	FRC	0,9600	1.392,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
05	CALCITRAN LIQUIDO FRASCO COM 150ML	DIVCOM	50	FRC	29,4400	1.472,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
06	CLORETO DE POTASSIO 6% 100ML	PRATI	350	FRC	2,6100	913,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
07	CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL 15MG/ML 120ML	FARMACE	500	FRC	1,8400	920,00

LOTE 10 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E VINTE REAIS					
08	CLORIDRATO DE AMBROXOL ADULTO 30MG/ML 120ML	FARMACE	1200	FRC	1,9900	2.388,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
09	DEXAMETAZONA ELIXIR 0,5MG/5ML	SOBRAL	1000	FRC	1,5500	1.550,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					
10	DICLOFENACO RESINATO GTS 15MG 20ML	E.M.S	800	FRC	4,1000	3.280,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
11	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 10MG/ML, FRASCO COM 30ML	HYPERMARCAS	100	FRC	17,1500	1.715,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS					
12	DIMETICONA GOTAS 75MG 10ML	HIPOLABOR	2500	FRC	1,2600	3.150,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS					
13	FENOTEROL 5MG/ML 20ML GOTAS	PRATI	1300	FRC	3,4800	4.524,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
14	FISIOGEL LOÇÃO HIDRATANTE, FRASCO DE 120ML	GSK	50	FRC	131,2700	6.563,50
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
15	FORTEN FLAUTO 10ML	CHIESI	100	FRC	6,1100	611,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E ONZE REAIS					
16	HIXIZINE - DICLORIDRATO DE HIDROXIZINA XARORE 120ML	E.M.S	100	FRC	13,3300	1.333,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS					
17	LORATADINA XAROPE 1MG/ML	PRATI	2000	FRC	2,7900	5.580,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS					
18	METOCLOPRAMIDA 10 ML 4MG GTS	PHARLAB	500	FRC	0,8900	445,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
19	METRONIDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML	E.M.S	300	FRC	4,0000	1.200,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS					
20	ÓLEO MINERAL 100ML	CRISTALIA	700	FRC	2,6300	1.841,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS					
21	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	SOBRAL	2500	FRC	0,7900	1.975,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
22	PREDNISOLONA (FOSFATO DE SÓDIO) 3MG/ML (60 ML)	PRATI	2200	FRC	4,3100	9.482,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
23	RANITIDINA 150MG/10ML CONTENDO 120ML	GEOLAB	500	FRC	11,8000	5.900,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS REAIS					
24	SIMETICONA GOTAS 75MG 10ML	HIPOLABOR	1100	FRC	1,2600	1.386,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
25	SULFAMETAXAZOL + TRIMETOPRIMA (SULFA) 200MG/5M + 40MG/5ML	PRATI	1500	FRC	0,1100	165,00
	R\$ Unit Item: ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS					
26	VITAMINA D 10ML GOTAS	SANOFI	60	FRC	61,7100	3.702,60
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS					

LOTE 10 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	82.185,60
OITENTA E DOIS MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

LOTE 11 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO (AAS) DE 100MG CAIXA C/200	SOBRAL	500	CXA	10,1400	5.070,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CATORZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL E SETENTA REAIS					
02	ADALAT 10MG CÁPSULA CAIXA C/60	BAYER	320	CXA	42,2200	13.510,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZE MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
03	AMPICILINA 500MG CAIXA COM 24 UNIDADES	PRATI	850	CXA	6,7300	5.720,50
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
04	ATENOLOL 50MG COMP.CAIXA C/30	PRATI	600	CXA	1,3300	798,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
05	ATEROMA 20MG - ATORVASTATINA CÁLCICA CX COM 30 COMPRIMIDOS	NIKKHO	100	CXA	65,1700	6.517,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS					
06	AZITROMICINA 500MG COMP CAIXA C/05;	PRATI	1000	CXA	4,2000	4.200,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS REAIS					
07	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG COMP.CAIXA C/30	GEOLAB	700	CXA	1,5500	1.085,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E OITENTA E CINCO REAIS					
08	CAPTÓPRIL 25MG COMP.CAIXA C/30	PRATI	1000	CXA	0,8900	890,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA REAIS					
09	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	2700	CPR	0,2600	702,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E DOIS REAIS					
10	CIPROFLOXACINO 500MG COMPCAIXA C/14	PRATI	1000	CXA	3,9200	3.920,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
11	CLORATO DE OXIBUTININA 5MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	APSEN	100	CXA	32,3000	3.230,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS					
12	CLORIDRATO DE MEMANTINA 20MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	LUNDECK	50	CXA	252,8900	12.644,50
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
13	DIGOXINA 0,25MG COMP. CX C/30	PHARLAB	250	CXA	4,3300	1.082,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
14	DIPIRONA 500MG CAIXA COM 300 COMPRIMIDOS	PRATI	800	CXA	30,9000	24.720,00
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
15	ENALAPRIL 5MG COMP CAIXAC/30	BELFAR	1000	CXA	3,9900	3.990,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
16	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP CAIXA C/ 30.	HIPOLABOR	300	CXA	14,1600	4.248,00
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE 11 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
17	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP. CAIXAC/ 30 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	E.M.S	300	CXA	6,5000	1.950,00
18	FUROSEMIDA 40MG/ML COMP. CAIXA C/300 R\$ Unit Item: TREZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	PRATI	300	CXA	13,2800	3.984,00
19	GLIBENCAMIDA 5MG COMP. C/30 R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS	E.M.S	500	CXA	1,8100	905,00
20	HIDROCLOROTIAZINDA 25MG COMP. CAIXA C/30 R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS	PRATI	2000	CXA	0,9300	1.860,00
21	IBUPROFENO 300MG COMP. CAIXA C/30 R\$ Unit Item: ONZE REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CENTO E VINTE REAIS	GEOLAB	1000	CXA	11,1200	11.120,00
22	IBUPROFENO 600MG COMP.CAIXA C/ 30 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS	PRATI	1000	CXA	4,8700	4.870,00
23	ISOSSORBIDA (MONOCORDIL, ISORDIL) 40MG COMP. CAIXA C/ 30 R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E OITO REAIS	BIOSINTETICA	400	CXA	14,5200	5.808,00
24	LOSARTANA POTÁSSIO 50MG COMP CX 30 R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	E.M.S	4000	CXA	1,4600	5.840,00
25	METFORMINA 500MG COMP CAIXA C/30 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	PRATI	1500	CXA	2,6600	3.990,00
26	METILDOPA 250MG COMP.CAIXA C/ 30 R\$ Unit Item: DEZ REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	250	CXA	10,3500	2.587,50
27	METRONIDAZOL 250MG COMP. CAIXAC/20 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	PRATI	200	CXA	2,9500	590,00
28	METRONIDAZOL 400MG COMP. CAIXAC/ 24 R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS	SANOFI	200	CXA	26,8100	5.362,00
29	OMEPRAZOL 20MG COMP. CAIXA C/ 28 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS	GEOLAB	600	CXA	4,1300	2.478,00
30	PARACETAMOL 500MG COMP. CAIXAC/ 200 R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	120	CXA	9,4300	1.131,60
31	PIRACETAM COMPRIMIDO CAIXA C/ 30 R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	UBC	50	CXA	33,6400	1.682,00
32	PREDNISONA DE 20MG COMP. CAIXA C/ 10 R\$ Unit Item: OITO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	BIOSINTETICA	1200	CXA	8,1300	9.756,00
33	PREDNISONA DE 5MG COMP. CAIXA C/ 20 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	NOVAQUIMICA	900	CXA	4,3300	3.897,00
34	PROPRANOLOL 40MG COMP. CAIXA C/ 30 R\$ Unit Item: UM REAL E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA REAIS	HIPOLABOR	500	CXA	1,0600	530,00
35	RANITIDINA 150MG COMP CAIXA C/ 20 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	GEOLAB	600	CXA	4,4300	2.658,00

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE 11 - MEDICAMENTO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
36	ROVAMICINA - ESPIRAMICINA 500MG CX COM 16 COMPRIMIDOS	SANOPI	250	CXA	73,0100	18.252,50
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: DEZOITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
37	SORO REIDRATAÇÃO ORAL (NACL 3,5G + KCI1,5+CITRATO DE SÓDIO 2,9G +GLICOSE 20G) C/100	PRATI	70	CXA	120,6400	8.444,80
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
38	SULFAMETAXAZOL + TRIMETOPRIMA (SULFA) 200MG + 40MG COMP CX C/ 20	PRATI	700	CXA	2,2700	1.589,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS					
39	TIGMA 1,5MG - HEMITARTARATO DE RIVASTIGMINA CX COM 80 CAPSULAS	GSK	100	CXA	308,0200	30.802,00
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS					
40	XARELTO 10MG - RIVAROXABANA CX COM 30 COMPRIMIDOS	BAYER	70	CXA	302,8600	21.200,20
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL DUZENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS					
41	XARELTO 20MG - RIVAROXABANA CX COM 30 COMPRIMIDOS	BAYER	70	CXA	302,8600	21.200,20
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL DUZENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	264.815,70
DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS						

LOTE 12 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	D.QUIMICA	80	KG	52,0000	4.160,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E SESSENTA REAIS					
02	CETOCONAZOL 20MG CREME	PRATI	100	BNG	2,8700	287,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS					
03	DESONIDA CREME 0,05% BISNAGA COM 30G	GERMED	100	BNG	9,0900	909,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E NOVE REAIS					
04	DEXAMETAZONA CREME 1MG/G BISNAGA COM 10G	SOBRAL	1500	BNG	1,0200	1.530,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS					
05	FITOSCAR POMADA 60MG/G	APSEN	300	BNG	71,6600	21.498,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
06	FUNGIROX CREME - CICLOPIROX OLAMINA	MEDLEY	40	BNG	9,9300	397,20
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
07	KOLAGENASE POMADA 0,6 U/G + 0,001G/G BISNAGA 30G	CRISTALIA	1000	BNG	12,9900	12.990,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
08	LIDOCAÍNA GEL 2% BISNAGA 30G	HIPOLABOR	1200	BNG	3,3900	4.068,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E SESSENTA E OITO REAIS					
09	NEOMICINA + BACITRACINA 15G OU 50G	SOBRAL	1500	BNG	1,6000	2.400,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS					
10	NEOMICINA POMADA	SOBRAL	8000	BNG	1,3200	10.560,00

Página 11 de 28

LOTE 12 - MEDICAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS					
11	NITROFURAZONA POMADA BISNAGA COM 30G	HYPERMARCAS	800	BNG	9,1500	7.320,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS					
12	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 10MG/G 50G	PRATI	2500	BNG	5,2500	13.125,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS					
13	TARFIC 0,1% - TACROLIMO MONOIDRATADO BISNAGA COM 30G	LIBBS	30	BNG	148,2100	4.446,30
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	83.690,50

QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS					
01	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL PCT C/100	THEOTO	800	PCT	3,9300	3.144,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS					
02	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	SR	31000	UND	0,0600	1.860,00
	R\$ Unit Item: OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
03	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	SR	31000	UND	0,0800	2.480,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS					
04	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	SR	20000	UND	0,0600	1.200,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS					
05	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	SR	31000	UND	0,0600	1.860,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS					
06	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	SR	31000	UND	0,0600	1.860,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS					
07	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	NEVOA	1000	PCT	9,0600	9.060,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL E SESENTA REAIS					
08	ALMOTOLIA BRANCA 250ML	J. PROLAB	250	UND	2,4000	600,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS					
09	ALMOTOLIA BRANCA 500ML	J. PROLAB	250	UND	3,0100	752,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
10	ATADURA CREPOM 10CM X 1,20M 9 FIOS C/12	REAL MINAS	3600	PCT	3,3100	11.916,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL NOVECIENTOS E DEZESSEIS REAIS					
11	ATADURA CREPOM 15CM X 1,80 M 13 FIOS C/12	REAL MINAS	3600	PCT	4,8200	17.352,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
12	ATADURA CREPOM 20CM X 1,00 M 9 FIOS C/12	TEXCARE	3600	PCT	6,4300	23.148,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS					
13	AVENTAL TAM. G DESCARTAVEL PACOTE 24	TKATEX	4000	PCT	1,6100	6.440,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
14	BOLSA DE COLOSTOMIA 30ML R\$ Unit Item: UM REAL E UM CENTAVO R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	MARKMED	3500	UND	1,0100	3.535,00
15	BRACELETE P/RECEM NASCIDO AZUL R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SEIS REAIS	VAGISPEC	200	UND	0,3300	66,00
16	BRACELETE P/RECEM NASCIDO ROSA R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SEIS REAIS	VAGISPEC	200	UND	0,3300	66,00
17	CADARÇO 10MM C/ 10M R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	SÃO JOSÉ	20	UND	19,8600	397,20
18	CLAMP UMBILICAL R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E DOIS REAIS	VAGISPEC	400	UND	0,3300	132,00
19	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E CINCO REAIS	SEGMED	12300	UND	0,3500	4.305,00
20	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL DUZENTOS REAIS	TOPMED	6000	UND	3,2000	19.200,00
21	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13,0 LTS R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	ASTROBOX	1400	UND	3,9000	5.460,00
22	COLETOR UNIVERSAL 80ML R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E VINTE REAIS	SR	4000	UND	0,4300	1.720,00
23	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 09 FIOS PCT C/500 R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM MIL CENTO E OITENTA REAIS	REAL MINAS	7000	PCT	8,7400	61.180,00
24	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5 R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS	MEDSONDA	5200	UND	1,2600	6.552,00
25	ELETRODOS SILICONE P/ TEENS 5X5 C/4 R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CARCI	20	PCT	30,2800	605,60
26	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E OITENTA REAIS	BIOSANI	2000	UND	2,0900	4.180,00
27	EQUIPO MACROGOTAS R\$ Unit Item: SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	TKL	7000	UND	0,7800	5.460,00
28	EQUIPO MICROGOTA 15 MICRA R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	BIOSANI	2000	UND	1,3300	2.660,00
29	EQUIPO P/ DIETA ENTERAL R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS REAIS	DESCARPACK	10000	UND	0,7700	7.700,00
30	EQUIPO POLIFIX R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	VITALGOLD	60	UND	0,5700	34,20
31	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTERIL R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS REAIS	VAGISPEC	10000	UND	0,1900	1.900,00
32	ESPARADRAPO 10X4,5 CM R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS	ADPELE	800	UND	6,1500	4.920,00
33	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100	THEOTO	1012	PCT	6,7300	6.810,76

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	218.556,26
DUZENTOS E DEZOITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML R\$ Unit Item: NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	D.QUIMICA	1000	LTR	9,4600	9.460,00
02	ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5LTS R\$ Unit Item: DEZ REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E OITENTA E CINCO REAIS	FORTSAN	500	GAL	10,1700	5.085,00
03	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	ITAJÁ	500	LTR	5,6800	2.840,00
04	ÁLCOOL GEL FRASCO COM 500 ML R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS	FORTSAN	450	FRC	6,2600	2.817,00
05	ÁLCOOL HIDRATADO 70° C/ 1000ML R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	ITAJÁ	900	LTR	4,8400	4.356,00
06	ÉTER SULFÚRICO 1000ML R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS	RIOQUIMICA	600	LTR	28,8800	17.328,00
07	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5KG R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	FORTSAN	200	GAL	21,9100	4.382,00
08	GLUTAROM-28 DD C/ 100ML R\$ Unit Item: TREZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS	RIOQUIMICA	100	LTR	13,8100	1.381,00
09	HIPOCLORITO 1% 1000ML R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS	RIOQUIMICA	1000	UND	6,2700	6.270,00
10	LUGOL FORTE 5% 1000ML R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO REAIS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL E QUARENTA E OITO REAIS	D.QUIMICA	212	LTR	104,0000	22.048,00
11	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL E TRINTA REAIS	RIOQUIMICA	1000	LTR	27,0300	27.030,00
12	POLVIDINE TÓPICO 1000ML R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS	RIOQUIMICA	1000	LTR	27,3700	27.370,00
13	SABÃO LÍQUIDO 1000ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	FORTSAN	1250	LTR	5,9400	7.425,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	137.792,00
CENTO E TRINTA E SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						

LOTE 15 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FIO CAT GUT 2.0 CROMADO C/AG R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS	SHALON	1200	ENV	4,3300	5.196,00
02	FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES C/AG	SHALON	1200	ENV	4,3300	5.196,00

LOTE 15 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS					
03	FIO CAT GUT 3.0 CROMADO C/AG	SHALON	1200	ENV	4,3300	5.196,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS					
04	FIO CAT GUT 3.0 SIMPLES C/AG	SHALON	1200	ENV	4,3300	5.196,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS					
05	FIO CAT GUT 4.0 CROMADO C/AG	SHALON	1200	ENV	4,3300	5.196,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS					
06	FIO CAT GUT 4.0 SIMPLES C/AG	SHALON	1200	ENV	4,3300	5.196,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS					
07	FIO CAT GUT 5.0 CROMADO C/AG	SHALON	1200	ENV	4,3300	5.196,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS					
08	FIO CAT GUT 5.0 SIMPLES C/AG	SHALON	1200	ENV	4,3300	5.196,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS					
09	FIO CAT GUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC CIL. 4 CM C/AGULHA	SHALON	2000	ENV	4,3300	8.660,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS					
10	FIO CAT GUT CROMADO 1.0 75CM 1/2 CIRC CIL. 4,5 CM C/AGULHA	SHALON	2000	ENV	4,3300	8.660,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS					
11	FIO DE SUTURA 4,0 ESTÉRIL COM 24 UNIDADES	SHALON	150	CXA	35,2500	5.287,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
12	FIO GUIA	OXIGEL	180	UND	37,0100	6.661,80
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
13	FIO MONONYLON 2,0 C/ AG	SHALON	2100	ENV	1,4600	3.066,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS					
14	FIO MONONYLON 3,0 C/ AG	SHALON	2100	ENV	1,4600	3.066,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS					
15	FIO MONONYLON 4,0 C/ AG	SHALON	2000	ENV	1,4600	2.920,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
16	FIO MONONYLON 5,0 C/ AG	SHALON	1200	ENV	1,4600	1.752,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
17	FIO MONONYLON 6,0 C/ AG	SHALON	1200	ENV	1,4600	1.752,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
18	FIO NYLON 0/24 ENV.	SHALON	1600	ENV	1,4600	2.336,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					

Total Lote: OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS **R\$ Total Lote:** 85.729,30

LOTE 16 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FITA ADESIVA HOSPITALAR	CIEX	600	ROL	2,8200	1.692,00

LOTE 16 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
02	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	CIEX	2200	ROL	3,3900	7.458,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS					
03	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UNID (MESMA MARCA DO APARELHO)	G TECH	300	CXA	44,4800	13.344,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
04	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	CIEX	150	UND	3,5500	532,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
05	FRASCO P/DIETA ENTERAL	BIOBASE	12500	UND	0,7900	9.875,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
06	GLICOSÍMETRO MONITOR (MARCA IGUAL A FITA GLICEMIA)	G TECH	50	UND	51,2600	2.563,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS					
07	GORRO DESCARTAVEL GR20	TKATEX	7000	UND	0,1200	840,00
	R\$ Unit Item: DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
08	GRAU CIRÚRGICO 120X100MM	HARBO MEDICAL	60	ROL	58,4700	3.508,20
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS					
09	GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM	HARBO MEDICAL	60	ROL	73,1000	4.386,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
10	GRAU CIRÚRGICO 200X100MM	HARBO MEDICAL	60	ROL	97,4600	5.847,60
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					
13	LACRE PARA CARRO DE PARADA AZUL	LACREFIX	1000	UND	0,3000	300,00
	R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS REAIS					
14	LACRE PARA CARRO DE PARADA VERMELHO	LACREFIX	1000	UND	0,3000	300,00
	R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS REAIS					
15	LÂMINA DE BISTURI N° 15	TOPMED	4300	UND	0,2000	860,00
	R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SSESSENTA REAIS					
16	LÂMINA DE BISTURI N° 23	TOPMED	3300	UND	0,2000	660,00
	R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SSESSENTA REAIS					
17	LÂMINA DE BISTURI N° 12	TOPMED	1200	UND	0,2000	240,00
	R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
18	LÂMINA DE VIDRO LADO FOSCO	VAGISPEC	6000	UND	0,2000	1.200,00
	R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS					

Total Lote: R\$ Total Lote: 53.606,30
 CINQUENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 17 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	MEDIX	1100	CXA	16,8300	18.513,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS					

LOTE 17 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS					
02	LUVA DE PROCEDIMENTO M C /100	MEDIX	1100	CXA	16,8300	18.513,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS					
03	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	MEDIX	750	CXA	16,8300	12.622,50
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOZE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
04	LUVA ESTERIL 7,5	LATEX BR	5000	PAR	1,0700	5.350,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS					
05	LUVA ESTERIL 8,0	LATEX BR	3000	PAR	1,0700	3.210,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E DEZ REAIS					
06	LUVAS DE VICRIL TAMANHO G CAIXA COM 100	DESCARPACK	90	CXA	12,9900	1.169,10
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	59.377,60
CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

LOTE 18 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N° 95	DESCARPACK	1200	UND	2,7000	3.240,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
02	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	MD	160	UND	21,0200	3.363,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
03	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	MD	160	UND	21,0200	3.363,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
04	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELASTICO C/50	CIRUTI	900	CXA	3,2200	2.898,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
05	MÁSCARA PARA AEROSOL ADULTO	DARU	200	UND	6,1000	1.220,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS					
06	MÁSCARA PARA AEROSOL INFANTIL	DARU	200	UND	6,1000	1.220,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS					
07	MICROPORE 2,5X10	MISSNER	500	ROL	2,5400	1.270,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS					
08	MULTIVIAS	VITALGOLD	10000	UND	0,5700	5.700,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS REAIS					
09	PAPEL CREPADO 60 X 60	CIEX	12000	FOL	0,6500	7.800,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL OITOCENTOS REAIS					
10	PAPEL CREPADO 90 X 90	CIEX	12000	FOL	1,4300	17.160,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZESSETE MIL CENTO E SESSENTA REAIS					
11	PROTETOR SOLAR FPS 50 FRASCO COM 50G	NUTRIEX	900	UND	10,9100	9.819,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS					
12	SACO COLETOR DE URINA DE 2000ML, PCT COM 100	SEGMED	600	PCT	32,9800	19.788,00

LOTE 18 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
15	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	MEDIX	250	PCT	7,3600	1.840,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
16	TUBO DE LATEX N° 200	LATEX BR	25	PÇA	17,4000	435,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
17	TUBO DE LATEX N° 204	LATEX BR	25	PÇA	54,4500	1.361,25
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	80.477,65
OITENTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE 19 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANEST. ODONT. CAIXA COM 100 30G	INJECTA	100	CXA	32,2300	3.223,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS					
02	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANEST. ODONT. CAIXA COM 100 27G	INJECTA	100	CXA	35,1700	3.517,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS					
03	ALGODÃO EM ROLINHO C/ 100 UNID	SSPLUS	600	PCT	1,8200	1.092,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E DOIS REAIS					
04	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/ 3 UNID	CAITHEC	100	PCT	5,8100	581,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS					
05	AMALGAMA CAPSULA C/ 50 UNID	METALMS	50	CXA	76,1100	3.805,50
	R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
06	CIMENTO DE ZINCO PÓ E LIQUIDO	MAQUIRA	25	UND	27,5900	689,75
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
07	CLOREXIDINA 0,12%	IODONTOSUL	74	LTR	21,2800	1.574,72
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
08	ESPÁTULA	COOPERFLEX	30	UND	7,5700	227,10
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS					
09	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO C/ 20 G	TECHNEW	100	UND	10,5900	1.059,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS					
10	VENIZ COM FLUOR	FGM	40	UND	19,6900	787,60
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
11	ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS	IODONTOSUL	20	UND	4,8700	97,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
12	ESCOVA DE ROBINSON	IODONTOSUL	250	UND	1,4800	370,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA REAIS					

LOTE 19 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
13	ESCOVA DENTAL ADULTO R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS	DENTAL-K	1500	UND	0,7600	1.140,00
14	ESCOVA DENTAL INFANTIL R\$ Unit Item: SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS	DENTAL-K	2000	UND	0,6200	1.240,00
15	FIO DENTAL C/ 100M R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	HILLO	50	UND	2,3300	116,50
16	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5MM R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA REAIS	AAF	500	UND	1,3400	670,00
17	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7 MM R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	AAF	500	UND	1,5000	750,00
18	FLUOR GEL 1,23% R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	30	UND	4,4500	133,50
19	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FR. C/10ML R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	TECHNEW	20	UND	17,7100	354,20
20	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS	TECHNEW	20	UND	20,5200	410,40
21	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA C/ 10G R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	IODONTOSUL	30	UND	3,7100	111,30
22	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LIQUIDO R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	MAQUIRA	20	UND	23,1400	462,80
23	IRM MAT. RESTAURADOR R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	AAF	40	KIT	21,5700	862,80
24	MICROBRUSH (APLIC. DESC) C/ 100 UNIDADES R\$ Unit Item: ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	FGM	120	CXA	11,5200	1.382,40
25	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MAQUIRA	40	UND	21,5100	860,40
26	PASTA PROFILÁTICA R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MAQUIRA	60	UND	8,4400	506,40
27	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO R\$ Unit Item: ONZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MAQUIRA	60	UND	11,8100	708,60
28	POTE DAPPEN PLÁSTICO R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	PREVEN	50	UND	2,9300	146,50
29	PRIME&BOND 2.1 4 ML R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MAQUIRA	15	FRC	19,7600	296,40
30	CIMENTO PROVISÓRIO FORRADOR DE CAVIDADES PÓ + LIQ. R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	SSWHITE	25	UND	35,4100	885,25

LOTE 19 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
31	RESINA COR A2 C/ 4G	VIGODENT	60	UND	12,7400	764,40
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
32	RESINA COR A3 C/ 4G	VIGODENT	60	UND	12,7400	764,40
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
33	RESINA COR A3,5 C/ 4G	VIGODENT	60	UND	12,7400	764,40
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
34	RESINA COR B2 C/ 4G	VIGODENT	60	UND	12,7400	764,40
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
35	RESINA COR B3 C/ 4G	VIGODENT	60	UND	12,7400	764,40
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
36	SUGADOR DESCARTÁVEL CAIXA COM 40 UNIDADES	INJECTA	1500	CXA	4,9600	7.440,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS					
37	TAÇA DE BORRACHA	IODONTOSUL	250	UND	1,4800	370,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA REAIS					
38	TRICRESOL	IODONTOSUL	20	FRC	4,4500	89,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITENTA E NOVE REAIS					
39	VERNIZ CAVITARIO	SSWHITE	30	UND	9,9000	297,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	40.079,52
QUARENTA MIL E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						

LOTE 20 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 14	TOPMED	1500	UND	0,7700	1.155,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS					
02	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 16	TOPMED	1500	UND	0,7100	1.065,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E CINCO REAIS					
03	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 18	TOPMED	2400	UND	0,7100	1.704,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS					
04	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 20	TOPMED	3400	UND	0,7700	2.618,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E DEZOITO REAIS					
05	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 22	TOPMED	3500	UND	0,7700	2.695,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
06	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 24	TOPMED	3500	UND	0,7700	2.695,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
07	SCALP N° 19	TOPMED	11000	UND	0,1500	1.650,00
	R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS					

LOTE 20 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	SCALP N° 21	TOPMED	24000	UND	0,1500	3.600,00
	R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS					
09	SCALP N° 23	TOPMED	24000	UND	0,1500	3.600,00
	R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS					
10	SCALP N° 25	TOPMED	3000	UND	0,1500	450,00
	R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					
11	SCALP N° 27	TOPMED	4000	UND	0,1500	600,00
	R\$ Unit Item: QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS					
12	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML C/ AG	SR	36000	UND	0,2100	7.560,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
13	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AG	SR	44000	UND	0,1300	5.720,00
	R\$ Unit Item: TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
14	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AG	SR	32000	UND	0,1400	4.480,00
	R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS					
15	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AG	SR	38000	UND	0,2700	10.260,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS					
16	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AG	SR	38000	UND	0,4000	15.200,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL DUZENTOS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	65.052,00
SESSENTA E CINCO MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS						

LOTE 21 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	BIOBASE	2500	UND	0,6000	1.500,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS REAIS					
02	CATETER P/ OXIGÊNIO N° 06	MARKMED	1200	UND	0,5400	648,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
03	CATETER P/ OXIGÊNIO N° 08	MARKMED	1600	UND	0,5700	912,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E DOZE REAIS					
04	CATETER P/ OXIGÊNIO N° 10	MARKMED	1200	UND	0,5800	696,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
05	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	MARKMED	900	UND	0,4800	432,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
06	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	MARKMED	900	UND	0,5200	468,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS					
07	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	MARKMED	2500	UND	0,5400	1.350,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS					
08	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	MARKMED	220	UND	0,6400	140,80
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
09	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 5,0	SOLIDOR	140	UND	4,3900	614,60

LOTE 21 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
10	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,5	SOLIDOR	140	UND	4,4500	623,00
11	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,0	SOLIDOR	160	UND	4,3200	691,20
12	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,0	SOLIDOR	160	UND	4,5300	724,80
13	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	SOLIDOR	160	UND	4,4700	715,20
14	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	SOLIDOR	160	UND	4,5400	726,40
15	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 9,0	SOLIDOR	160	UND	4,5100	721,60
16	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA Nº 16 CURTA	MARKMED	280	UND	0,6500	182,00
17	R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS SONDA FOLEY Nº 10 2 VIAS BALÃO 5CC	CIRUTI	1000	UND	2,3800	2.380,00
18	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS SONDA FOLEY Nº 12 2VIAS	CIRUTI	1000	UND	2,3800	2.380,00
19	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS SONDA FOLEY Nº 14 2VIAS	CIRUTI	2000	UND	2,3800	4.760,00
20	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS SONDA FOLEY Nº 16 2VIAS	CIRUTI	2000	UND	2,3800	4.760,00
21	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS SONDA FOLEY Nº 18 2VIAS	CIRUTI	2000	UND	2,3800	4.760,00
22	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS SONDA FOLEY Nº 08 2 VIAS	CIRUTI	100	UND	2,3800	238,00
23	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	MARKMED	1000	UND	0,5700	570,00
24	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA REAIS SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	MARKMED	1000	UND	0,6400	640,00
25	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA REAIS SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MARKMED	1000	UND	0,9500	950,00
26	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MARKMED	1000	UND	0,8100	810,00
27	R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZ REAIS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MARKMED	1000	UND	0,8100	810,00
28	R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DEZ REAIS SONDA URETRAL Nº 04	MARKMED	1600	UND	0,4800	768,00

LOTE 21 - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS					
29	SONDA URETRAL N° 06	MARKMED	1600	UND	0,4800	768,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS					
30	SONDA URETRAL N° 10	MARKMED	5000	UND	0,5400	2.700,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS REAIS					
31	SONDA URETRAL N° 12	MARKMED	4000	UND	0,5700	2.280,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
32	SONDA URETRAL N° 14	MARKMED	4000	UND	0,6400	2.560,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
33	SONDA URETRAL N° 16	MARKMED	1300	UND	0,6500	845,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
34	SONDA URETRAL N° 08	MARKMED	5800	UND	0,5200	3.016,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E DEZESSEIS REAIS					
35	TUBO OROTRAQUEAL N° 6,0 COM FIO GUIA	SOLIDOR	50	PÇA	22,0400	1.102,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E DOIS REAIS					
36	TUBO OROTRAQUEAL N° 6,5 COM FIO GUIA	SOLIDOR	50	UND	21,5800	1.079,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E NOVE REAIS					
37	TUBO OROTRAQUEAL N° 7,5 COM FIO GUIA	SOLIDOR	50	UND	21,5800	1.079,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E NOVE REAIS					
38	TUBO OROTRAQUEAL N° 8,0 COM FIO GUIA	SOLIDOR	75	UND	21,6000	1.620,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS					
39	TUBO OROTRAQUEAL N° 8,5 COM FIO GUIA	SOLIDOR	75	UND	20,9500	1.571,25
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
40	TUBO OROTRAQUEAL N° 9,0 COM FIO GUIA	SOLIDOR	75	UND	23,7900	1.784,25
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
41	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS COM TAMPA	ALFA PROD	1500	UND	0,2100	315,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUINZE REAIS					

Total Lote:

CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS

R\$ Total Lote:

55.691,10

LOTE 22 - MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALVEOLÓTOMO CURVO	COOPERFLEX	10	UND	68,6000	686,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
02	ALVEOLÓTOMO RETO	COOPERFLEX	10	UND	68,6000	686,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
03	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 01	QUIMIDROL	80	UND	3,7700	301,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
04	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 02	QUIMIDROL	80	UND	3,7700	301,60



LOTE 22 - MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
05	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 03	QUIMIDROL	80	UND	3,7700	301,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
06	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 04	QUIMIDROL	80	UND	3,7700	301,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
07	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 05	QUIMIDROL	80	UND	3,7700	301,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
08	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 06	QUIMIDROL	80	UND	3,7700	301,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
09	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO N° 07	QUIMIDROL	80	UND	3,7700	301,60
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
10	CABO DE BISTURI	COOPERFLEX	20	UND	7,8900	157,80
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
11	CABO P/ ESPELHO	COOPERFLEX	60	UND	3,0800	184,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
12	CAIXA TÉRMICA 32 LITROS	TERMOLAR	15	UND	156,8600	2.352,90
	R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
13	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. G	ORTOCENTER	110	UND	21,0200	2.312,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
14	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. M	ORTOCENTER	110	UND	21,0200	2.312,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
15	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO TAM. P	ORTOCENTER	110	UND	21,0200	2.312,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
16	CURETA GRACEY 13-14	COOPERFLEX	20	UND	7,9600	159,20
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
17	CURETA GRACEY 11-12	COOPERFLEX	20	UND	7,9600	159,20
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
18	CURETA GRACEY 5-6	COOPERFLEX	20	UND	7,9600	159,20
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
19	CURETA GRACEY 7-8	COOPERFLEX	20	UND	7,9600	159,20
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
20	ESPÁTULA N° 01	COOPERFLEX	50	UND	7,5700	378,50
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

LOTE 22 - MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
21	ESPÁTULA P/ CIMENTO N° 24 R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	COOPERFLEX	25	UND	7,5700	189,25
22	ESPELHO PLANO N° 05 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	IODONTOSUL	80	UND	2,8000	224,00
23	ESTETOSCÓPIO R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	PREMIUM	20	UND	19,8000	396,00
24	FÓRCEPS 150 R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	ABC	8	UND	60,5100	484,08
25	FÓRCEPS 151 R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	ABC	8	UND	60,5100	484,08
26	FÓRCEPS 16 R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	ABC	8	UND	60,5100	484,08
27	FÓRCEPS 17 R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	ABC	8	UND	60,5100	484,08
28	FÓRCEPS 18L R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	ABC	8	UND	60,5100	484,08
29	FÓRCEPS 18R R\$ Unit Item: SESSENTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS	ABC	8	UND	60,5100	484,08
30	ISOPOR 120 LITROS R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS	ISOPLAST	15	UND	215,4600	3.231,90
31	ISOPOR 35 LITROS R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	ISOPLAST	10	UND	76,1300	761,30
32	LIMA P/ OSSO N° 12 R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	10	UND	31,5400	315,40
33	MESA DE MADEIRA RÍGIDA PARA ECG R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TUBO MED	8	UND	453,6200	3.628,96
34	ÓCULOS DE PROTEÇÃO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	SSPLUS	75	UND	5,2900	396,75
35	PONTA DIAMANTADA FG 2137 ACABAMENTO FINO R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	MICRODONT	150	UND	1,9000	285,00
36	PONTA DIAMANTADA FG 3168 ACABAMENTO FINO R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	MICRODONT	150	UND	1,9000	285,00
37	PONTA DIAMANTADA FG 1011 ESFÉRICA R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	MICRODONT	150	UND	1,9000	285,00

LOTE 22 - MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
38	PONTA DIAMANTADA FG 1012 ESFÉRICA	MICRODONT	150	UND	1,9000	285,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
39	PONTA DIAMANTADA FG 1013 ESFÉRICA	MICRODONT	150	UND	1,9000	285,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
40	PONTA DIAMANTADA FG 1014 ESFÉRICA	MICRODONT	150	UND	1,9000	285,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
41	PONTA DIAMANTADA FG 1016 ESFÉRICA	MICRODONT	150	UND	1,9000	285,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
42	PONTA DIAMANTADA FG 1150 CÔNICA INVERTIDA	MICRODONT	150	UND	1,9000	285,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
43	PONTA DIAMANTADA FG 1190 CÔNICA F	MICRODONT	40	UND	1,9000	76,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SEIS REAIS					
44	SINDESMOTOMO N° 01	COOPERFLEX	25	UND	7,5700	189,25
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	28.723,89

VINTE E OITO MIL SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 23 - MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	APARELHO DE INALAÇÃO	NEBULAR	36	UND	134,7100	4.849,56
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
02	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PROTÁTIL 1,3 LITROS	NS	13	UND	408,4800	5.310,24
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
03	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA	PANASONIC	220	UND	3,2400	712,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
04	BOMBA DE INFUSÃO	EIMETA	1	UND	5.074,8700	5.074,87
	R\$ Unit Item: CINCO MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					
05	COLCHÃO / COLCHONETE D23 ANTI-ESCARAS, CASCA DE OVO	ORTOBOM	6	UND	61,5600	369,36
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
06	COLCHÃO D'ÁGUA, MEDINDO 1,90 X 0,90M, COM CAPACIDADE PARA AG 100L DE AGUA, SUPORTANDO ATÉ 300KG	AG	3	UND	118,1600	354,48
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZOITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
07	ESFIGMOMONÓMETRO COM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	75	UND	90,0700	6.755,25
	R\$ Unit Item: NOVENTA REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
08	KIT RESSUSCITADOR ADULTO	MD	22	UND	175,4500	3.859,90

LOTE 23 - MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
09	KIT RESSUSCITADOR INFANTIL	MD	22	UND	175,4500	3.859,90
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
10	LARINGOSCOPIO KIT COMPLETO ADULTO	MD	14	UND	454,0500	6.356,70
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
11	MANÔMETRO COMPLETO	OXIGEL	60	UND	364,0000	21.840,00
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
12	OPTALMOSCÓPIO	MD	14	UND	766,8200	10.735,48
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
13	OTOSCOPIO KIT	MD	14	UND	362,5800	5.076,12
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E SETENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS					
14	OXIMETRO DE PULSO PEQUENO	MD	2	UND	446,1000	892,20
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
15	SELADORA	ESSENCE DENTAL	9	UND	256,2400	2.306,16
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
16	SONAR	MD	20	UND	479,1700	9.583,40
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
17	TENSÍOMETRO	PREMIUM	70	UND	73,9800	5.178,60
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
18	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	PREMIUM	160	UND	12,2100	1.953,60
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
19	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA	INCOTERM	30	UND	61,8500	1.855,50
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
20	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 02 ROSCA METAL	OXIGEL	80	UND	20,6800	1.654,40
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					

Total Lote:

NOVENTA E OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Total Lote:

98.578,52

Total Global:

R\$ Global 2.506.457,84

DOIS MILHÕES QUINHENTOS E SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1403.01/2018 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 0675-0
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ


Cláudio Alexandre Alves Estevam
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA
CNPJ: 09.485.574/0001-71

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM
CPF: 356.824.003-30

Validade da Proposta: 60 (TRINTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS